
 

 
___________________________________________________________________________________ 

afs 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO VIRGILIO MARONE” 
Via Marcello– 84085 Mercato San Severino (SA)  089.821214  email  sais00100b@istruzione.it  sais00100b@pec.istruzione.it     

www.isisvirgilio.edu.it   c.f. 80047310653 codice univoco dell’ufficio  UFA1ZB 

            

                   Al Direttore S.G.A. 
          All’Albo on line 

 

Oggetto: Oggetto: Avviso Dirigenziale dell’atto di determina finalizzato all’avvio delle attività 

Progetto Reti locali, cablate e wireless nelle scuole. CUP:  G19J21008150006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l'avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole”-  a valere sul PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione -FESR -React EU   
 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  

VISTA la nota MIUR (Prot. 00400443 del 14/10/2021) relativa alla pubblicazione, sul sito dei Fondi Strutturali 

programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti finanziati, che rappresenta la formale 

autorizzazione e impegno di spesa, per questa Istituzione Scolastica, di € 56.546,04; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 0040055 del 14/10/2021 con la quale veniva comunicata la formale 

autorizzazione del progetto “Reti locali, cablate e wireless nelle scuole” codice identificativo 13.1.1A-
FESRPON-CA-2021-806; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020” Prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n.11805 del 13/10/2016 e prot. n.3131 del 16/03/2017 

“obblighi in tema di informazione e pubblicità”; 

Considerato che, ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

Considerato che il programma annuale E.F. 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

19/12/2020 con delibera n. 3;  

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2020 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

VISTE le delibere n. 4 del 09/09/2021 del Collegio docenti e n.3 del 13/10/2021 del Consiglio di 

istituto, con le quali per il suddetto avviso 20480 del 20/07/2021 approvavano la 

candidatura al progetto FESRPON Progetto Reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole. CUP:  G19J21008150006 
 

mailto:sais00100b@istruzione.it




 

RILEVATA la necessità di dare immediato avvio alle attività, così come descritte nella proposta 

progettuale; 

 

DETERMINA 

per il seguente progetto:  

TITOLO  CODICE IDENTIFICATIVO IMPORTO  FINALITA' 

Progetto Reti 

locali, cablate e 

wireless nelle 

scuole 

 
13.1.1A-FESRPON-CA-2021-806 

  

€ 56.546,04 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

 

2)  di dare mandato al Direttore dei SGA di attivare gli  Uffici Amministrativi, per 

quanto di competenza, realizzando le attività indicate nelle tabelle operative e 

procedurali di supporto agli atti progettuali.    

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   - Prof.ssa Luigia Trivisone – 

                           (Documento Firmato digitalmente ai  

                                   sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi) 

 


		2021-11-05T15:39:25+0100
	TRIVISONE LUIGIA




